АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017г.                                                                                                           № 133

с. Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в муниципальные программы

Администрации Володинского сельского поселения

В соответствии с решениями Совета Володинского сельского поселения от 12.12.2017г. №19 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения №170 от 21.12.2016г. «О бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение на 2017 год», от 25.12.2017 №20 «О бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение на 2018 год», в которых предусмотрено изменение бюджетных ассигнований на финансирование основных мероприятий программы  комплексного  развития  транспортной инфраструктуры муниципального образования Володинское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г. и ведомственной целевой программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Володинское сельское поселение на 2016-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Володинское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г., утвержденную постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 01.09.2016г. №87а (в редакции постановлений Администрации Володинского сельского поселения от 22.03.2017г. №22, от 27.06.2017г. №90, от 27.09.2017г. №107) (далее – Программа), следующие изменения:

а) в паспорте Программы в разделы «Перечень основных мероприятий» и «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

б) раздел 5 «Перечень и очередность реализации мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в) в разделе 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий развития транспортной инфраструктуры» цифры «28338,9» заменить на «29140,3», по строке 2017г. цифры «4238,9» заменить на «4323,3», по строке 2018г. цифры «2320,0» заменить на «2626,0», по строке 2019г. цифры «2420,0» заменить на «2357,0», по строке 2020г. цифры «2420,0» заменить на «2894,0».

2. Внести в ведомственную целевую программу «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Володинское сельское поселение на 2016-2018годы», утвержденную постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 25.12.2015г. №146 с изменениями (далее – Программа), следующие изменения:

а) в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

б) в разделе 5 Программы ответственным за текущий мониторинг реализации Программы назначить специалиста по информатизации Администрации Володинского сельского поселения Дунец Наталию Леонидовну;

в) в разделе 6 Программы абзац первый изложить в следующей редакции: «Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета на 2016-2018 годы в объеме  292100,00 рублей, в том числе:

2016г. –  96200 руб.;

2017г. –  85800 руб.;

2018г. –  110100 руб.»;
г) в перечне основных мероприятий Программы (приложение 2 к Программе):
в столбце «Расходы на мероприятие, всего (тыс.руб.)» цифры «82,5», «39,2», «128,3», «96,6», «42,8», «59,3», «284,2» заменить цифрами «105,0», «39,4», «151,0», «79,8», «44,8»,  «61,3», «292,1» соответственно;
в столбце «2017 год» цифры «16,8», «41,5», «30,0», «94,0» заменить цифрами «15,4», «40,1», «23,2», «85,8» соответственно;
в столбцах «2018 год» цифры «22,5», «16,8», «41,5» «30,0», «17,0», «22,5», «94,0» заменить цифрами «45,0», «18,4», «65,6», «20,0», «19,0», «24,5»,  «110,1» соответственно.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение и вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Администрации Володинского сельского поселения Ермакову Е.А.

Глава Володинского сельского поселения
 (Глава Администрации)                                                                                         Р.П. Петрова

Приложение 1

 к Постановлению  Администрации

 Володинского сельского поселения

от 25.12.2017г. № 133
	Перечень основных мероприятий

	1. Обеспечение содержания автомобильных дорог.

2. Ремонт автомобильных дорог.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы–29140,3тыс.руб.*,в т.ч. по годам  реализации:

Источники

2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

2021г.

2022-2027гг

Итого:

Местный бюджет, тыс.руб.

2532,9
726,0

857,0

1394,0

920,0

5520,0

11949,9

Вышестоящие бюджеты (с 2018г. -прогноз), тыс.руб.

1790,4

1900,0

1500,0

1500,0

1500,0

9000,0

17190,4

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета Володинского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на плановый период

Приложение 2

 к Постановлению   Администрации

 Володинского сельского поселения

от 25.12.2017г. № 133

5. Перечень и очередность реализации  мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Володинского сельского поселения

Таблица 3. Перечень и очередность реализации  мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Володинского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель мероприятия
	Расходы на мероприятие, всего (тыс.руб.)
	в том числе расходы по годам
	Показатели реализации мероприятия

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022-2027 годы
	Наименование показателя
	значение на 2017 год
	Значение на 2018 год
	значение на 2019 год
	значение на 2020 год
	значение на 2021 год
	значение на 2022-2027 годы

	МБ*
	ОБ**, РБ*** (прогноз)
	МБ
	ОБ, РБ
	МБ
	ОБ (прогноз)
	МБ
	ОБ (прогноз)
	МБ
	ОБ (прогноз)
	МБ
	ОБ (прогноз)
	МБ
	ОБ (прогноз)

	1
	Обеспечение содержания автомобильных дорог

	1.Снегоочистка улиц населенных пунктов Володинского сельского поселения

1.1. Приобретение ГСМ – дизельного топлива на трактор администрации поселения
	январь – март, ноябрь, декабрь
	Администрация Володинского сельского поселения
	293,8
	35,4

*****
	23,8
	35,4
	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	150,0

	Доля автомобильных дорог поселения, в отношении которых производится зимнее содержание
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	1.2.Запчасти для трактора – подготовка к предстоящей снегоочистке

	170,4

	85,4

	40,0

	5,0

	5,0

	5,0

	30,0

	1.3.Снегоочистка улиц населенных пунктов – зара ботная плата трактористу со страх. взносами

	877,3
	54,6

*****
	27,3
	54,6
	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	450,0

	1.4. Снегоочистка улиц населенных пунктов техникой сторонних организаций

	225,0

	25,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	120,0

	Количество улиц населенных пунктов поселения, очищенных от снега
	22

	22
	22
	22
	22
	22

	2. Летнее содержание автомобильных дорог

2.1. Грейдерование улиц населенных пунктов поселения
	май-октябрь
	Администрация Володинского сельского поселения
	213,5

	13,5

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	120,0

	Площадь дорог с гравийным покрытием, в отношении которых проводилось грейдерование
	10000 м2
	16000 м2
	16400 м2
	16800 м2
	17000 м2
	17200 м2

	2.2. Отсыпка ПГС улиц населенных пунктов поселения

	954,0

	0

	99,0

	95,0

	95,0

	95,0

	570,0

	Площадь дорог с гравийным покрытием, в отношении которых производилась отсыпка

	11600 м2
	11700 м2
	11800 м2

	11900 м2

	11900 м2

	3.Обустройство пешеходных переходов (установка недостающих элементов, нанесение дорожной разметки, устройство недостающих искусств. неровностей)

	460,1
	300,0

******
	160,1
	300,0
	300,0

	0

	0

	0

	0

	Количество пешеходных переходов, оборудованных недостающими элементами
	2
	1

	4.Приобретение, замена и установка дорожных знаков

	108,4

	2,4

	16,0

	10,0

	10,0

	10,0

	60,0

	Количество дорожных знаков, находящихся на содержании

	90
	95
	100
	100
	100
	110

	Итого по содержанию автомобильных дорог
	3302,5
	390,0
	337,5
	390,0
	625,0

	280,0

	280,0

	280,0

	1500,0

	2
	Ремонт автомобильных дорог
	2.1. Ремонт улиц населенных пунктов с асфальтовым покрытием (в т.ч. разработка и проверка смет и строит. контроль)

	май-октябрь
	Администрация Володинского сельского поселения
	3813,4
	16800,4
	2195,4
	1400,4

****
	101,0
	1900,0
	177,0
	1500,0
	300,0
	1500,0
	140,0
	1500,0
	900,0
	9000,0
	Пло-щадь улицы поселения с асфальтовым покрытием, в отношении которой произведен ремонт
	с. Володино, ул. Коммунистическая 2700 м2
	с. Володино, ул. Дорожная 1000 м2
	с. Володино, ул. Коммунистическая 2801м2
	с. Володино, ул. Коммунистическая 717 м2; ул. Дорожная 1084м2

	с. Володино, ул. Дорожная 1876 м2; ул. Советская 925 м2
	с. Володино, ул. Советская 14075 м2; ул. Весенняя 2346 м2

	2.2. Ремонт улиц населенных пунктов с гравийно-щебеночным покрытием

	4834,0

	0

	0

	400,0

	814,0

	500,0

	3120,0

	Пло-щадь улицы поселения с гравийно-щебеночным покрытием, в отношении которой произведен ремонт

	д. Старосайнаково, ул. Набережная 1733 м2
	д. Старосайнаково, ул. Набережная 1733 м2
	д. Старосайнаково, ул. Набережная 1733 м2
	д. Старосайнаково, ул. Набережная 125 м2; д. Старосайаково, ул. Озерная 1335 м2; с. Володино ул. Молодежная 2465 м2; с. Володино, ул. Лесная 3655 м2; подъезд к кладбищу с. Володино 2475 м2

	Итого по ремонту автомобильных дорог
	8647,4
	16800,4
	2195,4
	1400,4
	101,0
	1900,0
	577,0
	1500,0
	1114,0
	1500,0
	640,0
	1500,0
	4020,0
	9000,0

	Всего финансовых затрат по программе
	29140,3
	4323,3
	2626,0
	2357,0
	2 420,0
	2 420,0
	14 520,0

	Вышестоящие бюджеты
	17190,4
	1 790,4
	1 900,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	9 000,0

	Местный бюджет
	11949,9
	2532,9
	726,0
	857,0
	1394,0
	920,0
	5 520,0

*МБ – местный бюджет (средства поселения); **ОБ – областной бюджет; ***РБ – районный бюджет;

**** в 2017 году средства на ремонт дорог общего пользования получены в соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014г. №484а «Об утверждении государственной программы "Развитие транспортной системы в Томской области»;

***** в 2017 году средства на снегоочистку дорог получены в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района на период 2014-2017 годы»

****** в 2017 году средства на обустройство пешеходных переходов получены из областного бюджета (рез.фонд ФНР Администрации Томской области) в размере 100 тыс.руб. и из районного бюджета в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Кривошеинского района» в размере 200 тыс.руб.

Приложение 3

 к  Постановлению Администрации

 Володинского сельского поселения

от 25.12.2017г. № 133
	Общий объем финансирования Программы– 292,1 тыс. руб. *, в т. ч. по годам реализации:

	Годы
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Итого:

	Местный бюджет, тыс. руб.
	96,2
	85,8
	110,1
	292,1

	в том числе по мероприятиям

	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
	45,3
	40,1
	65,6
	151,0

	Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий
	36,6
	23,2
	20,0
	79,8

	Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг, обеспечение информационного обмена
	14,3
	22,5
	24,5
	61,3

	* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета Володинского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на плановый период